

خبر

جهانبخش، آزمون وعزت‌اللهی تیم‌امید را همراهی نمی‌کند

● حبیب کاشانی، مدیر تیم ملی فوتبال امید ایران، از همراهی نکردن قطعی سه لژیونر تیم ملی امید برای حضور در رقابت‌های مقدماتی المپیک خبر داد و گفت: چون بازی‌های تیم امید در «فیفا دی» نیست، جهانبخش، آزمون و عزت‌اللهی را نمی‌توانیم در اختیار داشته باشیم، تماس‌ها، پیگیری‌ها و جلساتی داشته‌ایم ولی جهانبخش به دلیل اردوی تیمش نتوانست تیم امید را همراهی کند. آزمون هم چون یک بازیکن حرفه‌ای است به‌دلیل شرایط باشگاهی‌اش اعلام شد نمی‌تواند تیم را همراهی کند. با این حال مشکلی دراین‌باره نیست؛ ما اطمینان می‌دهیم ایران عزیز پر از استعداد است و حتما تیم تمام تلاشش را خواهد کرد تا نبود این عزیزان احساس نشود. ۴۰ سال از آخرین صعود تیم ملی به المپیک می‌گذرد و چند روز بعد در دومین دوره جام ملت‌های امید فوتبال آسیا شرکت می‌کنیم. مسابقاتی که تیم‌های اول، دوم و سوم از این تورنمنت به المپیک صعود می‌کنند.

صعود زهرانعمتی در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تیروکمان

● در اولین رده‌بندی فدراسیون جهانی تیروکمان در سال ۲۰۱۵، زهرانعمتی موفق شد چهار پله صعود کند. نعمتی با این چهار پله صعود در رده سی‌وهشتم جهان قرار گرفت. او که سابقه کسب مدال طلای پارالمپیک لندن را در کارنامه دارد، در مسابقات قهرمانی آسیا در تایلدن موفق شد سهمیه المپیک و پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو را کسب کند. نعمتی برای تکرار طلای خود در پارالمپیک کار دشواری ندارد اما برای رسیدن به مدال در المپیک، راه سخت و حریفان سرسختی دارد. ملیکا عبدالرزاقی، دیگر بانوی ریکرو ایران در رده هشتادوششم جهان قرار گرفت. اسماعیل عبادی نیز در بخش مردان در جایگاه چهاردهم این رده‌بندی قرار گرفت. عبادی سابقه قهرمانی در بازی‌های آسیایی اینچئون را دارد.

ارسال اولین سری از مدارک مربوط به فساد مقامات فیفا برای آمریکایی‌ها

● سوئیس اولین مجموعه از مدارکی که فساد چند نفر از مسئولان و مقامات اجرایی فدراسیون جهانی فوتبال را اثبات می‌کند، به مقامات قضائی آمریکا تحویل داد. به گزارش «ستسین»، مدارک و مستندات مربوط به حساب‌های بانکی که مقامات فیفا درآمدهای غیرقانونی خود در فساد اداری اخیر این سازمان را به آن واریز می‌کردند، جزء اولین سری از اطلاعات و مدارکی بود که اداره فدرال عدالت سوئیس به مقامات قضائی آمریکا تحویل داد. اداره فدرال عدالت سوئیس مدعی است حساب‌های مذکور برای ذخیره‌سازی رشوه‌هایی بوده که چندین نفر از مقامات فیفا در ماجرای فروش غیرقانونی حق پخش مسابقات چندین تورنمنت در آمریکای لاتین و آمریکا، استفاده کرده‌اند. سوئسی‌ها همچنین تأیید کرده‌اند ۱۳ حساب بانکی متعلق به مقامات فیفا با مجموع موجودی ۸۰ میلیون دلار را مسدود کرده‌اند، هرچند از صاحبان این حساب‌ها نام ذکر نکرده‌اند. مقامات قضائی آمریکایی در راستای تحقیقات خود درباره فساد فیفا که عمدتا درباره فروش حق پخش بازی‌ها و درآمدهای تبلیغاتی صورت گرفته است، تاکنون ۴۱ نفر را بازجویی کرده‌اند و از سوئسی‌ها نیز درخواست کرده بودند اطلاعات مربوط به آنها را ارائه کنند. الفرد هاوویت، نایب‌رئیس هندوراسی فیفا و خوان اتخل ناپوت از پاراگوئه، جزء ۱۶ مقام فیفا هستند که اداره عدالت آمریکا آنها را متهم به فساد در فدراسیون جهانی فوتبال کرده است.

۱۰فوتبالیست برتر دنیا به انتخاب فردوسی‌پور در مجله ورلد ساکر

● عادل فردوسی‌پور ۱۰ فوتبالیست برتر جهان را برای مجله ورلد ساکر انتخاب کرد که در سرمشاری پایان سال بررسی شود.

به گزارش مجله ورلد ساکر، این مجله در پایان هر سال از کارشناسان خود می‌خواهد بهترین بازیکنان فوتبال جهان را انتخاب کنند. از ایران نیز عادل فردوسی‌پور با این مجله همکاری دارد و به عنوان یکی از کارشناسان این مجله، ۱۰ بازیکن برتر سال ۲۰۱۵ را انتخاب کرد. ۱۰ فوتبالیست برتر جهان از نظر عادل فردوسی‌پور که به این مجله معرفی شده به شرح زیر است:

- لیونل مسی – بارسلونا / ۴. تیمار – بارسلونا / ۳.
- رونالدو – رئال‌مدرید / ۴. لوئیس سوارس – بارسلونا / ۵. روبرت لواندوفسکی – بایرن مونیخ/ ۶. پیل پوگبا – یوونتوس / ۷. توماس مولر – بایرن مونیخ / ۸. زلاتان ابراهیموویچ – پاری‌سن‌ژرمن / ۹. خاویر ماسکرانو – بارسلونا / ۱۰. مانوئل نویر – بایرن مونیخ

سرمربی: لوئیس انریکه – بارسلونا

تیم سال: بارسلونا

دژ ویسی سقوط کرد صدرنشینی استقلال با درخشش پرسپولیس

صدر جدول لیگ برتر، یک بار دیگر بین دو استقلال دست‌به‌دست شد. پرسپولیس با برد خود مقابل استقلال خوزستان، زمینه صدرنشینی رقیب قدیمی‌اش استقلال تهران را فراهم کرد. پنجشنبه در حساس‌ترین بازی، پرسپولیس میزبان تیم صدرنشین لیگ استقلال خوزستان بود و موفق شد در یک بازی برتر، با دو گل امید عالیشاه و مهدی طارمی، حریفش را شکست دهد. استقلال خوزستان که در دور رفت فقط چهار گل دریافت کرده بود، در این بازی دو گل خورد تا صدر جدول را در همان روز پنجشنبه به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به همنام تهرانی‌اش، از دست بدهد. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس، پس از این برد، تیمش را شایسته قهرمانی معرفی کرد: «بعد از بازی با ذوب‌آهن که ته جدول بودیم گفتم هدف ما قهرمانی است و مثل همه تیم‌ها حق داریم برای قهرمانی بجنگیم و با عملکردمان هم نشان دادیم که شایسته قهرمانی هستیم».پنجشنبه، در سایر بازی‌های فولاد موفق شد یک بر صفر میهمان خود پدیده را شکست دهد تا یک پله در جدول صعود کند و پله چهاردهم به راه‌آهنی برسد که با یک گل، مغلوب سایپا شد. سایپا با این برد در رده چهارم قرار گرفت. داربی اصفهان هم پنجشنبه برگزار شد

سال رؤیایی مسی با عدد ۵۰۰

هفته هفدهم رقابت‌های لالیگا در شرایطی با برتری ۴ بر صفر بارسلونا مقابل بتیس به پایان رسید که لیونل مسی، ستاره آرژانتینی این باشگاه، پانصدمین بازی‌اش با پیراهن آبی‌وآرانی را انجام داد. در این‌ بازی البته «لئو» کاری که در آن تبحر دارد را هم خوب انجام داد: گل‌زنی. مسی با زدن یک گل در این دیدار، تعداد گل‌های زده‌ش را به ۵۰۰ بازی گذشته به عدد قابل‌توجه ۴۲۵ رساند. البته فقط تعداد گل‌های زده بالای مسی نیست که این بازیکن را متمایزتر از بقیه کرده؛ لئو در این مدت موفق شده ۱۵۹ پاس گل هم بدهد و از این لحاظ هم در رنژینگ پاسورا خودش را در رده‌های بالای جدول قرار داده. نکته مهم‌تر تنوع گل‌زنی‌های مسی در تورنمنت‌های مختلف است چراکه این بازیکن در مجموع تا پیش از این ۳۲۶ مسابقه در لالیگا به میدان رفته که توانسته ۲۹۲ گل بزند. او از ۵۰ مسابقه‌اش در جام حذفی برای «بلوگران» (لقب بارسا) در یک رده و در ۱۰۲ مسابقه‌ای هم که با این تیم در لیگ قهرمانان اروپا شرکت کرده، توانسته ۸۰ گل بزند. دیگر رکوردهای گل‌زنی مسی که در جام‌های مختلف دیگری به دست آمده، به نسبت تعداد بازی‌هایی که انجام داده، قرابت بیشتری دارد؛

ورزش



عکس مجتبی محمدی ایران

دو تیم تراکتورسازی و گسترش به تساوی یک-یک رسیدند. امیر قلعه‌نویی پس از بازی، درباره نمایش تیمش تراکتورسازی گفت: «از بازی تیمم راضی نیستم و غیر از یکی، دو بازیکن، از باقی بازیکنان‌مان راضی نیستم». در یکی دیگر از بازی‌های مهم، صبا و علی دایی ۳ بر یک به نفت تهران باختند. علی دایی پس از این باخت که باعث شد تیمش فرصت رسیدن به رده چهارم را از دست بدهد، گفت: « فکر می‌کنم در روزی که یکی از بازیکنان‌مان خوب نبود، متأسفانه نتیجه را واگذار کردیم. تیم حریف یک موقعیت خطرناک هم نداشت؛ ولی سه گل زد. فوتبال روی دیگریش را به ما نشان داد و باختیم. در روزی که بازیکنان صبا خودشان نبوند به خودمان باختیم و از دروازه تا خط حمله اشتباه داشتیم». با بازی‌های هفته هفدهم لیگ حدود سه هفته‌ای به دلیل بازی‌های تیم امید تعطیل شد. این تعطیلی فرصت خوبی برای تیم‌هایی پلین جدول است که به وضعیت خود سروسامان دهند و بازیکن بگیرند. درمیان استقلال تهران با سبقت استقلال خوزستان با ۳۴ امتیاز با صدرنشینی به تعطیلات رفت. تیم‌های ذوب‌آهن، سایپا و پرسپولیس هم خود را به صدر نزدیک کردند.

شیخ‌سلمان رئیس فیفا شود دستمزد نمی‌خواهد

در شرایطی که زمان زیادی به شروع انتخابات ریاست فیفا باقی نمانده، پنج کاندیدایی که قصد نشستن بر مسند عالی‌ترین نهاد فوتبالی دنیا را دارند، رقابتشان را به‌صورت جدی با یکدیگر شروع کرده‌اند. یکی از این کاندیدایها شیخ‌سلمان، رئیس بحرینی فیفااست، که به‌طور جدی عزمش را جزم کرده به جای سب بلاتر که به‌تازگی هشت سال از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شده، ریاست فیفا را برعهده بگیرد. شیخ‌سلمان در همین راستا روز گذشته اولین بیانیه‌اش را صادر کرد که مهم‌ترین هدف آن جداسازی بخش «بیزنس» از «فوتبال» بود. او در سایتی که به نام خودش راه‌اندازی شده، دراین‌باره نوشت: «به دنبال ایجاد دو بخش مجزا هستیم؛ اولی فیفا فوتبال است و دومی فیفا بیزنس. کار اولی این است که رقابت‌های بین‌المللی‌ای که زیر نظر فیفا برگزار می‌شود، مثل جام جهانی و جام جهانی باشگاه‌ها را اداره کند اما هدف نهاد دوم این است که مدیریت مالی، مارکتینگ، اسپانسرینگ، حق پخش تلویزیونی و سوارپاد این چنینی را برعهده بگیرد». شیخ‌سلمان اعتراضات را می‌دیده و چهره‌های ورزشی را شناسایی کرده و با معرفی آنها به نهادهای امنیتی، به زندان‌کردن آنها کمک کرده است. البته شیخ‌سلمان همواره چنین مباحثی را رد کرده و خودش را میرا دانسته است.

نصرت‌الله سجادی:

تکرار نتیجه المپیک لندن در ریو کاری دشوار است

پیش‌بینی نمی‌کنم. دفعه قبل ما ۱۲ مدال کسب کردیم که سه طلای آن مربوط به کشتی فرنگی می‌شد و این یک اتفاق استثنایی بود. تکرار این تعداد مدال و کسب عنوان هفدهمی المپیک خیلی خیلی دشوار است.»

۸۰میلیارد بودجه برای ۵۱فدراسیون

مرد تکرارناپذیر ورزش ایران با تأکید بر اینکه برای بسترسازی در رشته‌های پرمسداک باید تفکرات و برنامه‌ریزی‌ها در سطوحی بالاتر از وزارت ورزش و جوانان شکل بگیرد و مجلس شورای اسلامی و دولت به این موضوع ورود کنند، ادامه داد: «یک قهرمان برای اینکه بتواند به مدال طلای المپیک دست پیدا کند به چندمیلیارد تومان هزینه نیاز دارد؛ چراکه باید به صورت پایه روی وی کار شود، ضمن اینکه دیگر کشورها هم متوقف نشده‌اند و به شدت کار می‌کنند. ما برای ورزشمان بودجه‌ای ۸۰میلیارد تومانی داریم که باید آن را بین ۵۱ فدراسیون مدیریت کنیم. آیا این بودجه کفاف زیرسازی برای مدال‌آوری در رشته‌های پرمدال را می‌دهد؟»

والیبال بالای ۹۰درصد شانس المپیکی شدن دارد

سجادی خوشبین است از بین رشته‌های تیمی، والیبال شانس بالایی برای المپیکی شدن دارد: «ما برای حضور در رقابت‌های المپیک در چهار رشته والیبال، فوتبال، بسکتبال و هندبال شانس داریم که به نظر من اگر یکی از این رشته‌ها به المپیک راه پیدا کنند، خوب است. والیبال بخت نخست حضور در المپیک است که طبق برآورد من بالای ۹۰ درصد شانس دارد. تیم امید

درپچه

اکران عمومی «من ناصر حجازی هستم…» از امروز آغاز می‌شود

● اکران عمومی فیلم مستند «من ناصر حجازی هستم…» در گروه سینماهای هنر و تجربه از امروز آغاز می‌شود. اکران عمومی این فیلم قرار بود از ۲۳ آذر ماه هم‌زمان با زادروز ناصر حجازی آغاز شود که با دستور قضائی صادرشده، در همان روز توقیف شد اما با پیگیری‌های صورت‌گرفته، دستور رفع توقیف آن صادر شد تا پس از برنامه‌ریزی مجدد گروه سینماهای هنر و تجربه این فیلم از امروز در معرض دید عموم قرار گیرد. «من ناصر حجازی هستم…» امروز شنبه از ساعت ۱۸ در پردیس سینمایی کورش به نشانی: بزرگراه شهید ستاری، نبش پیامبر مرکزی، شماره ۷۷ نمایش داده خواهد شد. در هفته پیش‌رو خانه هنرمندان از ساعت ۱۶ روز یکشنبه و موزه سینما از ساعت ۱۹ روز سه‌شنبه میزبان «من ناصر حجازی هستم…» خواهند بود که در صورت تخصیص شانس‌های فوق‌العاده برای هفته آتی، اطلاع‌رسانی لازم انجام می‌شود. لازم به توضیح است «من ناصر حجازی هستم…» تا قبل از اکران امروز، سه اکران خصوصی و همچنین دو اکران عمومی در جشنواره «سینما حقیقت» داشته است که در جشنواره رکورد حضور تماشاگر در افتتاحیه آن را شکست.

کودکان سندرمد داون بابازیکنان استقلال وملوان وارد میدان شدند

● بازیکنان دو تیم استقلال و ملوان پیش از آغاز مسابقه روز گذشته، با شماری از کودکان سندرمد داون وارد میدان شدند. این کودکان سندرمد داون مورد توجه و حمایت بازیکنان استقلال و ملوان قرار گرفتند و همراه دو تیم وارد میدان شدند. وحید طالبلو، حنیف عمران‌زاده و پژمان نوری از جمله بازیکنانی بودند که با این کودکان خوش‌وشش کردند. این کودکان با بازیکنان و تیم داوری عکس یادگاری گرفتند. بلندگوی ورزشگاه هم اعلام کرد: این کودکان هم حق زندگی دارند و می‌توانند به‌خوبی زندگی کنند.

جام جهان پهلوان تختی در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی

● رقابت‌های بین‌المللی کشتی جام جهان‌پهلوان تختی در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه آزادی تهران برگزار می‌شود. به گزارش فدراسیون کشتی، رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد، فرنگی و پهلوانی جام جهان پهلوان غلامرضا تختی به‌عنوان مرحله اول انتخابی تیم‌های ملی برای شرکت در المپیک ۲۰۱۶ برزیل تعیین شده است. این رقابت‌ها در روزهای ۲۴ و ۲۵ دی‌ماه با حضور کشتی‌گیران داخلی و خارجی در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه آزادی تهران برگزار می‌شود.

نتیجه

- ملوان ۲- استقلال**
- صبا یک- نفت تهران ۳**
- تراکتورسازی یک- گسترش فولاد یک**
- سیاه‌جامگان ۲- استقلال اهواز یک**

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
استقلال	۱۷	۹	۱۳	۳۴
استقلال خوزستان	۱۷	۹	۱۲	۳۳
ذوب‌آهن	۱۷	۸	۱۲	۳۰
سایپا	۱۷	۹	۵	۳۰
پرسپولیس	۱۷	۸	۷	۲۹
مبای قم	۱۷	۷	۵	۲۸
تراکتورسازی	۱۷	۶	۶	۲۶
نفت‌تهران	۱۷	۶	۴	۲۵
سپاهان	۱۷	۵	۲	۲۴
گسترش فولاد	۱۷	۵	۱	۲۲
ملوان	۱۷	۴	−۴	۱۸
پدیده	۱۷	۴	−۸	۱۸
فولاد	۱۷	۳	−۱۱	۱۴
راه‌آهن	۱۷	۲	−۹	۱۲
سیاه‌جامگان	۱۷	۳	−۹	۱۲
استقلال اهواز	۱۷	۱	−۲۶	۶

بریده‌اخبار

● **رت‌ازه‌ترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تیراندازی که دیروز (جمعه) در ماه ژانویه اعلام شد، الهه احمدی در رشته تفنگ بادی ۱۰ متر همچنان در جایگاه نخست قرار دارد. تجمه خدمتی، دیگر ملی پوش کشورمان، در این تفنگ در جایگاه دوم قرار گرفته است.**

● **بازیکنان سرباز تراکتورسازی و ملوان به تیم نیروهای مسلح دعوت شدند.**

● **هیات‌مدیره باشگاه ماشین‌سازی تبریز رسول خطیبی را رسماً به‌عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی کرد.**